2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 февраля 2013 года                                                                                        № 66
г. Чита
О внесении изменений в постановление
Правительства Забайкальского края
от 02 марта 2010 года № 89
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, Законом               Забайкальского края «О северном домашнем оленеводстве», в целях                   приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края                                      постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 02 марта 2010 года № 89 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на реализацию мероприятий по борьбе с волками» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 22 февраля 2012 года № 84, от 10 августа 2012 года № 336).
2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.
Губернатор Забайкальского края                                                  Р.Ф.Гениатулин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Забайкальского края
05 февраля 2013 года № 66

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края
от 02 марта 2010 года № 89 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на реализацию мероприятий
по борьбе с волками»
1.
Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, краевой долгосрочной целевой программой «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса Забайкальского края (2013-2020 годы)», утвержденной               постановлением Правительства Забайкальского края от 03 августа 2012 года № 333, в целях эффективного использования средств бюджета Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:».

2.
В Порядке предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на реализацию мероприятий по борьбе с волками, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):
1)
пункт 2 после слова «соглашение,» дополнить словами «юридические лица, осуществляющие северное домашнее оленеводство на территории Забайкальского края и зарегистрированные на территории Забайкальского края (далее – юридические лица, осуществляющие северное домашнее            оленеводство),»;
2)
дополнить пунктом 51 следующего содержания:

«51. Получатели субсидии – юридические лица, осуществляющие                 северное домашнее оленеводство, с документами, указанными в пункте 5               настоящего Порядка, представляют:

1)
документ, подтверждающий право пользования определенной территорией оленьих пастбищ, не зарегистрированное в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2)
статистическую отчетность по форме 24-СХ.»;
3)
дополнить пунктом 52 следующего содержания:

«52. Получатели субсидии – юридические лица, осуществляющие              северное домашнее оленеводство, вправе по собственной инициативе с документами, указанными в пунктах 5 и 51 настоящего Порядка, представить копии документов, подтверждающих право пользования определенной территорией оленьих пастбищ, зарегистрированное в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.»;
4)
подпункт 2 пункта 7 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в)
направляет межведомственный запрос в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю (в случае, если документы, указанные в пункте 52 настоящего Порядка, не представлены получателем субсидии по собственной инициативе).»;
5)
в пункте 8:
а)
в подпункте 2 слова «в пункте 5» заменить словами «в пунктах 5 и (или) 51»;
б)
перед абзацем четвертым дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3)
получения ответа налогового органа на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии запрошенных Министерством сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края в соответствии с подпунктом «а» подпункта 2 пункта 7 настоящего Порядка сведений, если соответствующие сведения не были представлены получателем субсидии по собственной инициативе;
4)
получения ответа Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю, свидетельствующего об отсутствии запрошенных Министерством сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края в соответствии с подпунктом «в» подпункта 2 пункта 7 настоящего Порядка документов и (или) информации, если соответствующий документ не был представлен получателем            субсидии по собственной инициативе.»;
6)
приложение № 2 к Порядку изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на                               реализацию мероприятий по борьбе с волками
СПРАВКА-РАСЧЕТ

на предоставление субсидии на реализацию мероприятий

по борьбе с волками

за _______________ 20___ года

Дата составления справки-расчета «____» _______________ 20____ г.

Получатель субсидии ______________________________________________
ИНН получателя субсидии <*> ______________________________________
Срок действия и номер долгосрочной лицензии (охотхозяйственного соглашения) <**> __________________________________________________
Номер и дата выдачи документа, подтверждающего право пользования определенной территорией оленьих пастбищ, зарегистрированное в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним <***>

__________________________________________________________________

№ счета, открытого для получения субсидии, наименование кредитной               организации _______________________________________________________
__________________________________________________________________
	Ф.И.О. лица,              добывшего волка
	Количество, пол и
возраст добытых волков
	Дата                     добычи волка
	Ставка субсидии (рублей)
	Сумма                        причитающейся субсидии                          (рублей)

	взрослый волк
	щенок

	самец
	самка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Получатель субсидии ______________ ____________________________________________________

                                                              (подпись)             (Ф.И.О. руководителя юридического лица,

                                                                                     индивидуального предпринимателя или физического лица)

Главный бухгалтер

получателя субсидии <****> ________________ _________________________________________

                                                                              (подпись)                                          (Ф.И.О.)

М.П. <*****>
Специалист Государственной ветеринарной службы Забайкальского края в муниципальном районе «__________________________ район»
                                                     __________ _____________________________

                                                                                (подпись)                                (Ф.И.О.)

Дата согласования ___________ № экспертизы ___________________________________

М.П.

Специалист Государственной службы по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Забайкальского края в муниципальном районе «_______________________________ район»
                                                 ___________ ____________________________

                                                                                (подпись)                                      (Ф.И.О.)

Дата согласования __________ № регистрации в журнале учета _____________
М.П.

_______________________

<*> Указывается юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями по собственной инициативе.

<**> Указывается юридическими лицами (за исключением государственных              (муниципальных) учреждений) и индивидуальными предпринимателями, зарегистрированными на территории Забайкальского края, имеющими долгосрочную лицензию на пользование объектами животного мира или заключившими охотхозяйственное соглашение.
<***> Указывается юридическими лицами, осуществляющими северное домашнее оленеводство, по собственной инициативе.
<****> Подпись главного бухгалтера ставится при наличии указанной должности.

<*****> Оттиск печати юридическими лицами ставится в обязательном порядке, индивидуальными предпринимателями – при наличии печати.».

___________________